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关于天津滨海农村商业银行服务收费项目有关调整内容的公示

尊敬的客户：

为满足我行各项业务的发展需要，现对我行服务收费价目表进行如下调整：

政府定价政府指导价项目

序

号

调整

方式
收费项目 服务内容 收费标准 备注

1 调整 支票挂失费 为个人或对公客户办理支票挂失 免费

《中国人民银行 银保

监会 发展改革委 市场

监管总局关于降低小微

企业和个体工商户支付

手续费的通知》（银发

〔2021〕169 号）
2 调整 支票工本费

出售给个人或对公客户的支票凭

证
免费

3 调整 本票手续费 为个人或对公客户办理本票业务 免费

《国家发展改革委 中

国银监会关于取消和暂

停商业银行部分基础金

融服务收费的通知》（发

改价格规〔2017〕1250

号

4 调整 本票挂失费 为个人或对公客户办理本票挂失 免费

5 调整 本票工本费
出售给个人或对公客户的本票凭

证
免费

6 调整 银行汇票手续费
为个人或对公客户办理银行汇票

业务
免费

7 调整 银行汇票挂失费
为个人或对公客户办理银行汇票

挂失
免费

8 调整 银行汇票工本费
出售给个人或对公客户的银行汇

票凭证
免费

市场调节价项目

序

号

调整

方式
收费项目 服务内容 收费标准 备注

电子银行类

9 调整
借记卡凭证挂失手续

费

向持卡人提供银行卡丢失后的挂

失服务
5 元/次，白金卡、黑金卡、拥军卡、社保卡免收

10 调整 借记卡换卡手续费

因持卡人卡片丢失或损坏等原

因，提供补卡、换卡等服务并收

取工本费

10 元/张，换卡前及换卡后为白金卡、黑金卡免收手续

费；

磁条卡换 IC 卡免收、拥军卡免收

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

11 调整
借记卡 ATM 跨行余额

查询手续费

持卡人凭卡在银联 ATM 渠道查询

卡内余额

境内免收，境外 2 元/笔，薪金卡、白金卡、黑金卡客

户优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

12 调整
借记卡 ATM 跨行取款

手续费

持卡人凭卡在境内银联 ATM 渠道

支取现金服务

磁条卡每月前 3笔优惠期内暂免，第 4 笔起 3 元/笔；

IC 卡免收

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

13 调整
借记卡跨境 ATM 取款

手续费

持卡人凭卡在境外银联 ATM 渠道

支取现金服务

按每笔支付金额的 1%＋12 元人民币收取，最低 13 元、

最高为 62 元，白金卡每笔 5 元，黑金卡优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。
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本次调整中，涉及新增的收费项目（第 20、22、24 项）自 2022 年 4 月 1 日开始实施，其余公

示中调整或取消的收费项目均自 2022 年 1 月 1 日起实施。由于本次调整中涉及优惠期延长及优惠方

式更改的收费项目较多，暂不在公示中体现。

特此告知。

14 调整
借记卡 ATM 跨行存款

手续费

持卡人凭卡在境内银联 ATM 渠道

存现
优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

15 调整
借记卡 ATM 转账手续

费

持卡人凭卡在银联 ATM 渠道向他

行卡转账

转出卡与转入卡为同一地区的，1万元（含）以下，3

元/笔；1-5 万元（含），5元/笔；转出卡与转入卡为

不同地区的，按交易金额的 1%收取手续费，最低 5元/

笔，最高 50/笔；白金卡、黑金卡客户优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

16 调整
农民工卡跨行取款手

续费

持卡人可通过支持“农民工卡特

色服务业务”的银行柜面办理取

现业务

按照取款金额的 0.8％收取，最低 1 元，最高 20 元，

白金卡、黑金卡客户优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

17 调整 跨行资金归集手续费

客户通过互联网渠道以协议支付

交易形式将客户其他银行（含同

城和异地）账户资金转移至我行

个人账户

每笔交易金额的 0.2%，优惠期内暂免。
优惠期限至 2022 年 12

月 31 日

18 调整 个人短信通知费
向四海通借记卡持卡人提供动账

短信通知服务
每卡 3元/月，优惠期内暂免

优惠期限至 2022 年 12

月 31 日。

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以办理业务

时柜面执行为准。

公司业务类

19 调整 公司客户资信证明费
对客户进行资信调查，出具信用

情况或存款、账户情况等证明

按照申请承诺金额的 1‰收取，不足 200 元的收取 200

元,其中客户办理对公存款证明，收取 200 元/笔。同业

客户暂免收取。小微企业客户自 2020 年 6 月 1日起免

收资信证明费。

20 新增
商业承兑汇票保证融

资业务手续费

办理商业承兑汇票保贴/保押业

务
按票面金额的 4‰收取 小微企业免收

零售业务类

21 取消 转让存款产品手续费
转让人承担转让交易产生的手续

费
交易手续费=转让金额×0.1‰

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以活动通知

为准。

22 新增
人民币大额存单（个

人）转让手续费

转让人或受让人承担转让交易产

生的手续费
交易手续费=转让金额×0.1‰

此项目现行收费标准可

能因举办阶段性活动而

不同，具体以活动通知

为准。

国际业务类

23 调整 福费廷业务手续费
我行无追索权地买入因商品、服

务或资产交易产生的未到期债权
协议定价。另加收电讯费和邮电费（如有）。

24 新增
福费廷业务风险承担

费

我行根据与同业签订协议的风险

参与内容提供二级市场交易服务

（包括但不限于安排额度、债权

买断、报文处理等）

协议或报文定价。另加收电讯费和邮电费（如有）。
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天津滨海农村商业银行

2021 年 12 月 28 日


